РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН

КРИВОЛУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ДУМА КРИВОЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ № 130
31.08.2011 г                                                                                               с.Кривая Лука

«О внесении изменений и дополнений в Устав

Криволукского муниципального образования»
В целях приведения Устава Криволукского сельского поселения в соответствие с  Федеральным  законом  № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным и региональным законодательством, руководствуясь ст. 44 Устава  Криволукского сельского поселения, Дума Криволукского сельского поселения

РЕШИЛА:

1.
Внести изменения и дополнения  в   Устав Криволукского муниципального образования.
2.
Поручить главе Криволукского муниципального образования обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в соответствии с действующим законодательством.
3.
Опубликовать в средствах массовой информации настоящее решение после государственной регистрации.

4. Ответственность   за   исполнение   настоящего   решения   возложить   на   Главу Криволукского муниципального образования..
Глава Криволукского муниципального образования           _______________          Р.К. Баранова

Депутаты Думы Криволукского муниципального образования:

Гриценко Ирина Владимировна                                      _______________

Колдина Елена Алексеевна                                              _______________

Попова Ольга Георгиевна                                                _______________

Тетерина Марина Анатольевна                                       _______________

Тетерина Татьяна Альбертовна                                       _______________

Приложение к решению Думы Криволукского муниципального образования от 31 августа 2011 г. № 130
Изменения и дополнения в Устав
Криволукского муниципального образования.
1. В   пункте 5   части 1 статьи   6 Устава после   слов «в границах населенных  пунктов муниципального образования» дополнить   словами   «и   обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования».
2. Пункт 17 частя 1 статьи 6 Устава дополнить   словами «, включая обеспечение свободного доступа граждан к  водным объектам общего пользования и их береговым полосам».
3. В пункте 21 части 1 статьи 6 Устава после слов «..выдача разрешений. на строительство»   дополнить   словами   «(за исключением   случаев, предусмотренных градостроительным кодексом Российской  Федерации, иными федеральными законами)».
4. В пункте 21 части 1 статьи 6 Устава слова «капитального ремонта» исключить; после   слов «...нужд, осуществление...» дополнить словом «муниципального».
5. Пункт 27 части 1 статьи 6 Устава   дополнить словами «, а также осуществление   муниципального   контроля  в   области использования   и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения».
6. В пункте 31 части 1 статьи 6 Устава слова «и надзора» исключить.

7. Часть 1 статьи 6 Устава    дополнить    пунктом 34 следующего содержания:                       «34) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;».
8. Часть 3    статьи 6 Устава дополнить пунктом 35 следующего содержания:                          «35) осуществление   муниципального   контроля   на  территории   особой экономической зоны;».
9. Часть 1 статьи 6    Устава дополнить пунктом 36 следующего содержания:                             «36) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд муниципального образования, проведение открытого аукциона, на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом».
10. Статью 12 Устава дополнить пунктом 13. следующего содержания:                                     «13. Днем голосования на муниципальных выборах является второе воскресенье октября года, в котором истекают полномочия Главы муниципального образования или депутатов Думы муниципального образования».